
 
資料４ 

実証試験の実施状況 

 

時期 
内容 

技術実証検討会等 実証試験 セミナー、その他 

(2015 年) 

6 月 

7 月 

 

 

8 月 

 

 

 

9 月 

10 月 

 

 

 

 

11 月 

 

 

 

 

12 月 

 

 

(2016 年) 

1 月 

 

 

2 月 

 

 

3 月 

   対象技術の公募(～6/22) 

第 1 回検討会 （7/1） 

検討会の設置、 

実証対象技術の選定等 

第 2 回検討会 

実証試験計画の策定 手数料額の確定徴収 

実証試験の実施 

 

第 3 回検討会 

実証試験の経過状況・セミ

ナーの開催・その他 

自然地域トイレし尿処理 

技術セミナー・ 

技術相談会の開催 

第 5 回検討会 

実証試験結果報告書の

検討、実証試験要領の 

見直し等 

自然地域トイレし尿処理 

技術セミナー開催案内発送 

対象技術の選定 

※実証機関として、実証運営機

関が主催する「実証機関協議

会」、「運営委員会」、「国際小

委員会（ETV-ISO）」へ参加す

る 

※実証試験要領の改訂に向けた

議論は随時実施する 
試験計画書の作成 

対象技術の確定 

第 2 回検討会（8/6） 

実証試験計画の策定 

技術セミナー開催方針の 

検討 

第 4 回検討会 

実証試験の実施結果・セミ

ナーの開催・その他 

試験データの確認 

改訂版試験要領の提出 

実証試験要領の確認 

試験データのまとめ 

試験結果報告書の提出 

ハイテックス 

□試験開始 

 

□第 1 回調査 

 

 

 

□第 2 回調査 

□現地調査 

 

 

 

 

 

□第 3 回調査 

 

 

 

 

□試験終了 

大成工業 

□試験開始 

 

□第１回調査 

 

 

 

□第 2 回調査 

□現地調査 

 

 

 

 

 

□第 3 回調査 

 

 

 

 

□試験終了 

 

現地調査の実施・まとめ 


